万元增加至132.9362万元，公司持有未食达10%的股权。

4、2020年9月22日，公司与湖北汉川经济开发区管理委员会在汉川市人民政府的见证下，签订《投资合同书》。进一步

完善全国布局战略，促进公司在华中地区的市场开发和业务拓展，公司拟在汉川经开区所属园区征地约460亩，新建综合性

食用菌产业园项目，项目分二期建设，总投资15.5亿元。公司已于2020年10月14日设立湖北雪榕生物科技有限公司，注册资

本10,000万元人民币。

5、2020年9月28日，公司与和县人民政府签订《投资协议书》，拟在安徽省马鞍山市和县台创园食品产业园内征地约350

上海雪榕生物科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

104

亩，新建安徽和县雪榕食用菌现代农业产业园项目，项目分二期建设，总投资额约10亿元。公司已于2020年10月13日设立安

徽雪榕生物科技有限公司，注册资本10,000万元人民币。

6、2020年10月27日，公司召开第四届董事会第六次会议，审议通过《关于公司符合创业板向特定对象发行股票条件的

议案》、《关于公司2020年度创业板向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案。

2021年2月10日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于上海雪榕生物科技股份有限公司申请向特定对象

发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对本公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公

司符合发行条件、上市条件和信息披露要求，深交所将按规定报中国证监会履行相关注册程序。

2021年3月24日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意上海雪榕生物科技股份有限公司向特定对象发行

股票注册的批复》（证监许可【2021】881号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。公司董事会将根据上述文件和

相关法律、法规的要求及公司股东大会的授权，在规定期限内办理本次向特定对象发行股票相关事宜，并及时履行信息披露

义务。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 4 号——上市公司从事种业、种植业务》的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□ 是 √ 否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策、政府补助政策和产业政策是否发生重大变化

□ 是 √ 否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□ 是 √ 否

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海雪榕生物科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

105

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,419,774 34.58% 12,790,000 0 0 -7,188,075 5,601,925 154,021,699 34.84%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 148,419,774 34.58% 12,490,000 0 0 -7,188,075 5,301,925 153,721,699 34.78%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 148,419,774 34.58% 12,490,000 0 0 -7,188,075 5,301,925 153,721,699 34.78%

 4、外资持股 0 0.00% 300,000 0 0 0 300,000 300,000 0.07%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 300,000 0 0 0 300,000 300,000 0.07%

二、无限售条件股份 280,820,151 65.42% 0 0 0 7,188,075 7,188,075 288,008,226 65.16%

 1、人民币普通股 280,820,151 65.42% 0 0 0 7,188,075 7,188,075 288,008,226 65.16%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 429,239,925 100.00% 12,790,000 0 0 0 12,790,000 442,029,925 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月3日，公司第三届董事会第四十四次会议、第三届监事会第二十一次会议审议通过了《关于〈上海雪榕生

物科技股份有限公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等与公司2020年限制性股票激励计划相关的

议案，具体内容详见相关公告；

2020年4月20日，公司2020年第三次临时股东大会审议并通过了《关于〈上海雪榕生物科技股份有限公司2020年限制性

股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》等与公司2020年限制性股票激励计划相关的议案，具体内容详见相关公告；

2020年5月15日，公司第三届董事会第四十六次会议、第三届监事会第二十三次会议审议通过了《关于调整限制性股票

激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，具体内容详见相关公告；

2020年6月1日，公司于巨潮资讯网披露《关于限制性股票首次授予登记完成的公告》，本次限制性股票授予的激励对象